D

apprime congruit cum sequentibus, fuerit, cœperit. At Gagnæus et Barrensis, quos sequitur Welchmanus, desinet : minus recte, ut videtur.

* *Ideo quod*. Welchmanus conjicit legendum id quod.

Neque abnuit Jacksono.

* *Et præfert*. Ms. Voweri aut præfert. JACKSON.

* *Perplexo.... producto*. Editi perplexa producta, contra leges grammaticas. Editiones Anglicanas secuti sumus.

* *Legimus*. Sic edit. Welchm. et Jackson. pro vulgata lectione *legitimas*.

nes ad recta revocantur. Nam quibus ad honestam vitam deest ratio, metus est necessarius, ut qui rationem reliquerunt, vel terrore moveantur. Et ideo omnes istae vel iracundiae Dei, vel odia, vel quæcumque sunt hujusmodi, dum ad medicinam nostram proferuntur (ut res docet), ex consilio, non ex vitio venerunt: nec ex fragilitate descendunt; propter quod etiam ad corrumpendum Deum valere non possunt. Materiarum enim in nobis ex quibus sumus, diversitas, ad iracundiae consuevit corrumpentem nos excitare discordiam; quæ in Deo, vel ex natura vel ex vitio¹, non potest esse: dum non utique ex coagmentis corporalibus intelligitur esse constructus. Est enim simplex, et sine ulla corporea concretione, quidquid illud est totus, quod se solus scit esse: quandoquidem *Spiritus* sit dictus (*Joan.* iv, 24). Et ideo hæc que in hominibus vitiosa sunt et corrumpentia, dum ex corporis ipsius et materiae corruptibilitate nascuntur, in Deo corruptibilitatis vim exercere non possunt: ² quandoquidem, ut diximus, non ex vitio, sed ratione venerunt.

CAPUT VI.

Et licet Scriptura faciem divinam sœpe ad humanam formam convertat, non tamen intra hæc nostri corporis lineamenta modum divinæ majestatis includi.

Et licet Scriptura cœlestis ad humanam formam faciem divinam sœpe convertat, dum dicit (*Psal.* xxxii, 16): *Oculi Domini super justos: aut dum* (*Gen.* viii, 21): *Odoratus est Dominus Deus odorem bonæ fragrantie: aut dum traduntur Moysi tabulæ scriptæ digito Dei* (*Exod.* xxxi, 18): aut dum populus filiorum Israel de terra Ægypti manu validæ et brachio excuso (*Psal.* cxxxv, 12) liberatur: aut dum dicit (*Isa.* r, 20): *Os enim Domini locutum est hæc: aut dum terra scabellum pedum Dei esse perhibetur* (*Isa.* lxvi, 1): aut dum dicit: (*IV Reg.* xix, 16): *Inclina aurem tuam, et audi:* ³ nos qui dicimus, quia Lex spiritalis est, non intra hæc nostri corporis lineamenta, modum aut figuram divinæ majestatis includimus, sed suis illam interminatae magnitudinis (ut ita dixerim) campis sine ullo sine diffundimus. Scriptum est enim (*Psal.* cxxxviii, 8, 9, 10): *Si ascendero in celum, tu ibi es: si descendero ad inferos, ades: et si assumpsero alas meas, et abiero trans mare, ibi manus tua apprehendet me, et dextera tua detinebit me.* Rationem enim divinæ Scripturæ de temperamento dispositionis cognoscimus. Parabolis enim adhuc, secundum fidei tempus,